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2. ESTIMACIÓN DEL SERVICIO DE LA DEUDA CONTINGENTE 

 
 SOAPAP  Total Deuda Contingente 

Mes Saldo Principal (Capital) Intereses Total  Saldo Principal (Capital) Intereses Total 

ene-21 1,365,156,740.52 10,630,256.52 8,122,281.46 18,752,537.98  1,365,156,740.52 10,630,256.52 8,122,281.46 18,752,537.98 

feb-21 1,354,447,443.62 10,709,296.90 7,539,554.01 18,248,850.91  1,354,447,443.62 10,709,296.90 7,539,554.01 18,248,850.91 

mar-21 1,343,658,518.63 10,788,924.99 7,738,353.29 18,527,278.28  1,343,658,518.63 10,788,924.99 7,738,353.29 18,527,278.28 

abr-21 1,332,789,373.49 10,869,145.14 7,932,603.45 18,801,748.59  1,332,789,373.49 10,869,145.14 7,932,603.45 18,801,748.59 

may-21 1,321,839,411.73 10,949,961.76 7,614,614.42 18,564,576.18  1,321,839,411.73 10,949,961.76 7,614,614.42 18,564,576.18 

jun-21 1,310,808,032.44 11,031,379.29 7,803,789.23 18,835,168.52  1,310,808,032.44 11,031,379.29 7,803,789.23 18,835,168.52 

jul-21 1,299,694,630.25 11,113,402.19 7,489,028.61 18,602,430.80  1,299,694,630.25 11,113,402.19 7,489,028.61 18,602,430.80 

ago-21 1,288,498,595.28 11,196,034.97 7,673,052.32 18,869,087.29  1,288,498,595.28 11,196,034.97 7,673,052.32 18,869,087.29 

sep-21 1,277,219,313.13 11,279,282.15 7,606,953.90 18,886,236.05  1,277,219,313.13 11,279,282.15 7,606,953.90 18,886,236.05 

oct-21 1,265,856,164.81 11,363,148.32 7,297,126.46 18,660,274.78  1,265,856,164.81 11,363,148.32 7,297,126.46 18,660,274.78 

nov-21 1,254,408,526.75 11,447,638.06 7,473,278.99 18,920,917.05  1,254,408,526.75 11,447,638.06 7,473,278.99 18,920,917.05 

dic-21 1,242,875,770.73 11,532,756.02 7,166,801.78 18,699,557.80  1,242,875,770.73 11,532,756.02 7,166,801.78 18,699,557.80 

    132,911,226.31 91,457,437.92 224,368,664.23    132,911,226.31 91,457,437.92 224,368,664.23 

Nota: Para el cálculo de la Deuda del SOAPAP, se consideró la TIIE del 5.17% más el incremento del 3.5% de inflación de acuerdo a los Pre-Criterios 2021.  
La suma de los parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de cifras. 

 
 

3. DESTINO, TIPO DE INSTRUMENTO DE CONTRATACIÓN, TIPO DE GARANTÍA, DECRETOS APROBATORIOS, COMISIONES, 
MANEJOS DE CUENTA Y SERVICIOS BANCARIOS ACCESORIOS ASOCIADOS A LA DEUDA PÚBLICA 

 

Tipo de Deuda Deuda Directa Bonos Cupón Cero TOTAL 

Gobierno del Estado 

Destino8/ Inversión Pública Productiva Inversión Pública Productiva Inversión Pública Productiva 

Inversiones Públicas Productivas 
Programa de Financiamiento para la 

Infraestructura y Seguridad 
(PROFISE)  

Inversiones Públicas Productivas 
Fondo de Reconstrucción de 

Entidades Federativas 
(FONREC)    

Acreedor (Banca Comercial) BANORTE 10/ 
(Porción B) 

BBVA-BANCOMER 4/ 
(Porción A) BBVA-BANCOMER Banco Nacional de Obras y Servicios 

Públicos, S.N.C. (BANOBRAS) 

Banco Nacional de Obras y 
Servicios Públicos, S.N.C. 

(BANOBRAS) 


